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مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر اعلام کرد: ۱۰۰ هزار دوز واکسن مننژیت برای ایمن سازی حجاج بیت الله الحرام در 
حج تمتع ۹۸ وارد کشور شده است. دکتر علی فرجی با اعلام این خبر افزود: »این شمار واکسن مننژیت بنا به درخواست معاونت بهداشت، درمان 
و توانبخشی جمعیت هلال احمر و به منظور واکسینه کردن زائرین ایرانی در مقابل بیماری مننژیت که یک بیماری باکتریایی حاد با علائم تب، 
سردرد، تهوع و استفراغ، انقباض عضلات گردن و بثورات جلدی است تامین و وارد کشور شده است.« وی ادامه داد: »امسال بخاطر اینکه نگران 
تحریم ها بودیم این واکسن را چند ماه زودتر برای واکسیناسیون زائران حج تمتع تامین کرده و در اختیار همکارانمان در معاونت بهداشت، درمان 
و توانبخشی هلال احمر قرار دادیم و طبق آخرین اطلاعات دریافتی موجود کار واکسیناسیون زائران حج امسال در سراسر کشور آغاز شده و 

متقاضیان اعزام به سرزمین وحی باید هرچه سریعتر به این مهم مبادرت ورزند.«

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

در هر یک از اتاق های منزل یا 
محل کار مکانهای امن را تعیین 

کنید. این مکان می تواند زیر 
یک میز محکم، یا کنار دیوار 
داخلی به دور از پنجره باشد.

به منظور ایمن سازی 
زائران در حج؛ 
۱۰۰هزار دوز واکسن 
مننژیت وارد کشور 
شد

طرح های سازمان 
داوطلبان در ماه مهمانی 

خدا ادامه دارد

»همیشه آرزو داشتم تا بتوانم خون خودم را اهدا کنم. اما وزنم زیر 60 کیلوگرم بود و به همین دلیل اجازه اهدای خون نداشتم.« »سید جواد طاهری« حالا 40 سال دارد و 
از 20 سالگی، بعد از وقوع زلزله اردبیل با هلال احمر آشنا شده است. کارشناس امداد و سوانح طبیعی است و در حوادث مختلفی مثل زلزله بم، زلزله کرمانشاه و... حضوری 

فعال داشته. با این حال هلال احمری ها او را با فعالیت های داوطلبانه اش در اهدای خون می شناسند؛ طرحی در سازمان داوطلبان هلال احمر که در ماه رمضان و به ویژه 
شب های قدر پررنگ تر و پرشورتر از دیگر روزهای سال انجام می شود. طاهری می گوید: »از سال 76 بود که ورزش را شروع کردم تا بتوانم بدنم را قوی تر کنم و در اهدای 
خون سهمی داشته باشم. از آن زمان تا کنون، داوطلب ثابت اهدای خون هستم.« نه تنها در اهدای خون مشارکتی فعال دارد، برای اهدای پلاکت هم همیشه پیشقدم 
است و اطرافیانش را به آن تشویق می کند: »بیماران مبتلا به سرطان، نیاز به دریافت پلاکت خون دارند. این نیاز از طرف سازمان انتقال خون شهرستان اعلام می شود 
و من علاوه بر اهدای پلاکت خودم، دیگران را هم تشویق می کنم که برای این بیماران پلاکت خود را اهدا کنند.« قرار و مدارهایش را با داوطلبان اهدای خون و پلاکت 
هماهنگ می کند و در روز و زمان مشخصی، همگی راهی مرکز اهدای خون و پلاکت می شوند. او می گوید: »از هر 50 نفری که برای اهدای پلاکت داوطلب می شوند، 
ممکن است فقط دو یا سه نفرشان در آن زمان مشخص امکان اهدای پلاکت خود را داشته باشند. به همین دلیل معمولًا تیم های 50 نفره را بسیج می کنم که برای 
اهدای پلاکت داوطلب شوند و با هم به مرکز می رویم. پک هایی که برای اهدای پلاکت مصرف می شوند، گران قیمت هستند و هزینه زیادی روی دست این مراکز 

می گذارند. برای همین اهدای پلاکت باید حساب شده تر و با دقت بیشتری انجام شود.« فعالیت های این داوطلب به اهدای خون در ماه رمضان خلاصه نمی شود؛ تکریم 
سالمندان و کمک به معیشت آنها هم از دیگر فعالیت های او است. نمونه اش زن سالخورده و تنهایی که خانه اش را در آتش سوزی از دست داده بود و 4 سال در چادر زندگی 

می کرد: »به کمک خیّران و مردم، خانه ای برای این زن سالخورده ساختیم و او بعد از 4 سال زندگی مشقت بار در چادر، توانست دوباره زیر سقفی آجری زندگی کند.«

خانههایداوطلبشهرهایمختلف،محلیاستبرایفعالیتافرادیکهسرشاندردمیکندبرایکمکبهدیگران.
»جمیلهخلوصزاد«10سالیاستکهدرخانهداوطلبرباطکریمحضوریفعالداردوبهکمکدیگرداوطلبانوخیران،
مشکلاتهممحلیهایخودراحلمیکند.اومیگوید:»مردمزیادیهستندکهبهدلیلفقروبیماری،نیازبهکمکوحمایت

اما ازمراجعهبهکمیتهامدادیابهزیستیخجالتمیکشند.منودیگرخیّرانداوطلبرباطکریم،ایندارند
افرادراشناساییمیکنیمتابهبهانههایمختلفازآنهاحمایتکنیم.طرحهمایرحمت،
مهمترینطرحمادرماهرمضاناستکهازچندشبقبلازآغازماهرمضانکلیدخورده.«
بهکمکخیّرانداوطلبموادغذاییآمادهمیکنندوبعدازبستهبندی،آنرابهدرخانه
نیازمندانمیرسانند.خلوصزادمیگوید:»برخیازاینافرادتمایلندارندکهدیگراناز
کمکمابهآنهاباخیرشوند.بههمیندلیلیاخودشانبرایدریافتکمکمیآیندویاساعات
پایانیشب،تیمدونفرهایازهلالاحمربستههارابهخانههایشانمیبرند.«130خانواده
درحالحاضرتحتحمایتخانهداوطلبانهلالاحمررباطکریمهستندوگروه20
نفرهایازخیّرانداوطلب،آنهاراحمایتمیکنند.شبهایماهرمضان،هرشب
سفرهافطاریبرپااستوخیّرانونیازمندانرادورهمجمعمیکند.خلوصزاد
میگوید:»ایندورهمیهابهماکمکمیکندتاخیّرانبیشتریجذبکنیم.
افرادمحلیکهتواناییمالیبالاتریدارنداینجابهطورمستقیمباخانوادههای
نیازمندانروبهرومیشوندوبرایکمکبهحلمشکلاتآنهابیشازپیش
همکاریمیکنند.ازکمکهزینهدرمانگرفتهتاتأمینجهیزیهوکمکبه
تحصیلدانشآموزانو...،برایخانوادههاینیازمندانجاممیشود.مثلًا
وقتیبرایتأمینجهیزیهفردنیازمندیدرخواستکمکمیکنیم،هرکدام
ازخیّرانمبلغکمکخودرااعلاممیکنندویاتهیهبرخیازاقلامرابرعهده
میگیرند.نزدیکانواطرافیاناینخیّرانهمکهازموضوعباخبرمیشوند،
هرکدامگوشهایازکاررادستمیگیرند.حلقههایزنجیرهبهاینشکلکامل

میشودوباربزرگیازدوشیکخانوادهبرداشتهمیشود.«

بسته های غذایی را به خانه نیازمندان می رسانیم

زندگی اهدا می کنیم

9 سال است عضو داوطلب هلال احمر رشت است و روزمره اش را وقف کارهای 
داوطلبانه کرده است. غصه زنان و مردان سالخورده و تنها را می خورد که فرزندانشان در 
شهری دیگر هستند و کسی را ندارند. »منصوره پرناک« ماه رمضان که از راه می رسد، 
به این سالخوردگان هم بیشتر سر می زند و احوالشان را جویا می شود. به دیدن خانواده 
شهدا می رود و علاوه بر کمک به انجام کارهای روزمره آنها، پای درد دلشان می نشیند. 
پرناک می گوید: »در طرح نیابت، به سراغ سالمندان و بیمارانی که کسی را ندارند 
می رویم. همچنین تکریم خانواده شهدا و سر زدن به آنها را در برنامه های خودمان 
می گنجانیم. برخی از این افراد نیاز به کسی دارند که در انجام برخی از کارهای روزمره 
به آنها کمک کند. از خرید خانه گرفته تا کمک به نظافت منزل و کارهای دیگر. برخی 
هم این کارها را خودشان انجام می دهند اما تنها هستند و نیاز به همصحبت دارند. دیدن 
تنهایی افراد سالخورده برای من خیلی دردناک است. تعدادی از این افراد، به امید داشتن 
عصایی برای دوره سالخوردگی، فرزندان خود را بزرگ می کنند اما بعد از اینکه این بچه ها 
از آب و گل در آمدند، آنها را ترک می کنند. ما افراد سالمندی را می شناسیم که سال ها 
است فرزندانشان هیچ سراغی از آنها نگرفته اند.« سری به خانه هایشان می زند، غذایی بار 
می گذارد و عطر و بویش خانه را پر می کند. بعد پای حرف های سالخوردگان می نشیند 

و همصحبتشان می شود: »با آغاز ماه رمضان هر 
روز به خانه چند نفر از سالخوردگان تنها 

و یا خانواده شهدا می رویم. در این سر 
زدن ها، گاهی مقاماتی مثل فرماندار 
و شهردار هم ما را همراهی می کنند. 
بسیاری از سالخوردگان حتی نیاز به 
کمک هم ندارند اما نیاز دارند کسی 
هرچند وقت یکبار سراغی از آنها بگیرد 
و احوالشان را بپرسد. وقتی به سراغشان 

می رویم، حس می کنند که از جامعه 
کنار گذاشته نشده اند و هنوز کسی 
به یادشان است. امید به زندگی در 

آنها بیشتر می شود و از افسردگی فاصله 
می گیرند.«

روزگار همسایه های سالخورده

منصوره پرناک/  رشت

جمیله خلوص زاد، رباط کریم

دیگه چه خبر
سفره ای خالی نماند

رئیس سازمان داوطلبان از حمایت از خانواده های 
نیازمندان در ایام رمضان می گوید

»طرح همای رحمت و نیابت از طرح های 
حمایتی سازمان داوطلبان است. داوطلبان 
هر شعبه بسته به نوع فعالیت ها و شناسایی 
نیازمندان در طول سال، در ایام ماه مبارک 
رمضان به کمک خانه داوطلبان بسته های 
غذایی را تهیه کرده و آن را به دست خانواده های 

نیازمندان می رسانند.« 
محمد نصیری، رئیس سازمان داوطلبان این 
را می گوید و به فعالیت 1433 خانه داوطلب 
فعال در گوشه و کنار کشور اشاره می کند:»36 
هزار خانواده نیازمند در شهرها و روستاهای 
مختلف هستند که از طرح های حمایتی ما برای 
دریافت سبد غذایی استفاده می کنند. ایامی 
مثل نوروز و ماه مبارک رمضان، بهانه ای است 
برای ارسال دوباره این کمک ها به خانواده های 
نیازمند.« در این سبدها از برنج و روغن گرفته 
تا خرما و حبوبات، برای اینکه سفره های 
نیازمندان خالی نباشد، به همت خیران و 
جمعیت داوطلبان شهرها مهیا می شود. در 
حال حاضر 9 استان ما درگیر محرومیت 

مضاعف هستند.
خشکسالی و از دست رفتن مشاغل و معیشت 
مردم و همچنین رخدادهای طبیعی مثل سیل 
و زلزله، از دلایل بیشتر شدن این محرومیت ها 
است. سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، 
هرمزگان، جنوب کرمان، غرب اصفهان، 
خوزستان، ایلام و کهگیلویه و بویراحمد از 
جمله این استان ها هستند. نصیری همچنین 
در مورد برگزاری طرح نیابت می گوید: »طرح 
نیابت از جمله طرح های داوطلبانه ما است 
که در ایام رمضان، با شور و شوق بیشتری 
انجام می شود. تکریم خانواده شهدا و سر زدن 
به آن ها، سر زدن به سالخوردگانی که تنها 
زندگی می کنند و همچنین سر زدن به سرای 
سالمندان از جزییات این طرح است. گاهی به 
همراه اعضای داوطلبان،  بهیاران و پرستاران 
داوطلب هم به خانه افراد سالخورده سر می زنند 
تا قند خون و فشار خون آن ها چک شود. در 
صورت نیاز پزشکان داوطلب هم به ویزیت 
این افراد می روند. همچنین داوطلبان فعالی 
داریم که در ایام ماه رمضان به فکر اهدای خون 
هستند و مردم را به مشارکت در این امر تشویق 
می کنند تا به دلیل تقارن با ماه رمضان، ذخیره 
بانک های خون شهرها خالی نباشد و مشکلی 
برای بیماران نیازمند دریافت خون و پلاکت 
رخ ندهد.« تهیه سبد غذایی برای نیازمندان، 
اهدای خون و تکریم سالمندان و خانواده 
شهدا، برنامه های همیشگی و مستمر سازمان 
داوطلبان هستند که در ایام رمضان پرشورتر و 

پررنگ تر از دیگر روزها انجام می شود.
افراد نیازمندی که در طرح همای رحمت 
شناسایی می شوند در مناسبت های ملی 
و مذهبی دیگر هم مورد حمایت خیران 
داوطلب هستند و برای تامین هزینه های 
درمان، تحصیل، ازدواج، تهیه جهیزیه و دیگر 
نیازهایشان روی کمک  داوطلبان و خیران هلال 
احمر حساب می کنند. خیران و مددجویانی که 
تمایل به شناسایی شدن توسط دیگران نداشته 
باشند، اعضای خانه داوطلب هلال احمر را امین 
خود قرار می دهند و کمک خود را از این طریق 
به مددجویان می رسانند و مددجویان هم آن را 
به صورت ناشناس، از امین داوطلبان دریافت 

می کنند. 

جنبوجوشتازهایکهدرخانههای
داوطلبیدرماهرمضانراهافتاده
است؛بستههایغذاییجمعآوریو
بستهبندیمیشوندتابهدستمردم
نیازمندبرسندوبساطسادهافطاری
برایدورهمینیازمندانوخیّرانبرپا
است.داوطلبان،بیمارانیکهبهاهدای
خوننیازدارندرافراموشنکردهاند
وقرارومدارمیگذارندتادرروزهای
مشخص،گروههایخونیمختلفبرای
اهدایخونوپلاکتپیشقدمشوندو
آستینبالابزنند.سرزدنبهخانوادههای
شهداوسالخوردگانوتکریمآنهاهم
کهجایخوددارد؛بهخصوصکمک
بهافرادیکهبرایانجامکارهای
روزمرهخودبامشکلروبهروهستند
وروزهدارند.»همایرحمت«،»اهدای
خون«و»نیابت«مهمترینطرحهای
داوطلباندرماهرمضاناستکهامسال
هممثلسالهایگذشتهباحضور
داوطلبانهرشهرواستان،درحال

انجاماست.
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